صورت نگرفت و به سبب اوضاع نابسامان ایران و عدم انعقاد قرارداد صلح میان طرفین، عثمانیان بر حملات خود به ایران افزوده و از سوی غرب تا حدود لرستان پیشروی نمودند. لذا شاه عباس تحت فشار مخالفین داخلی و عثمانیان از غرب و ازبکان در شرق به مذاکرات صلح تن داد و مهدیقلی خان چاوشلو، حاکم اردبیل را برای عقد قرارداد صلح به استانبول فرستاد (شعبان ۹۹۸ هـ. ق.)^۸

معاهده صلح در جمادی‌الاولی ۹۹۹ هـ. ق. برابر با ۲۱ مارس ۱۵۹۰، میان طرفین منعقد شد. به موجب آن، منطقه آذربایجان، تبریز، قزاق، گنجه، قارص، تفلیس، زور، نپاوند و حوالی لرستان به عثمانی واگذار شد و شاه ایران تعهد کرد که دشنام خلفا در ایران ممنوع گردد و حیدر میرزا به عنوان گروگان در استانبول مقیم شود.^۹